
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

민원봉사과 7,824,132 5,930,770 1,893,362

국 1,428,396

기 59,300

도 361,839

군 5,974,597

민원행정편의도모 218,856 291,730 △72,874

국 10,000

군 208,856

민원환경조성 218,856 291,730 △72,874

국 10,000

군 208,856

민원행정 206,856 279,230 △72,374

201 일반운영비 179,296 136,140 43,156

01 사무관리비 106,080 55,870 50,210

○민원총괄 업무추진 급량비(총액)
4,320

○주민등록 등초본 용지구입
700

○인감증명 발급용지 구입
1,840

○무인민원 발급용지 구입
1,300

○주민등록증 공급대금
5,400

○무인민원발급기 유지보수비
2,040

○통합인증기 유지보수비
660

○민원조정위원회 참석 수당
140

○민원담당자 힐링프로그램 운영
5,000

○민원담당자 친절교육 강사수당
1,000

○민원담당자 심리상담 치유 지원
2,000

○민원담당자 소송비용 지원
5,000

○주민생활통합지원시스템 유지보수비
75,000

○주민등록 사실조사 홍보 현수막 제작
1,680

02 공공운영비 73,216 80,270 △7,054

○민원관련 우편물 발송
3,000

○비상벨 사용료 5,616

8,000원*5명*9일*12월

35,000원*20박스

92,000원*20박스

65,000원*20박스

5,000원*1,080매

170,000원*12월

55,000원*12월

70,000원*1명*2회

5,000,000원*1회

500,000원*2회

80,000원*5회*5명

5,000,000원*1명

160,256원*39대*12월

60,000원*14개소*2회

3,000,000원*1식

39,000원*12대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

○민원부서 업무손해배상 공제회비
4,000

○민원담당자 의료비 지원
2,000

○주민생활통합지원시스템 행정망 사용료
57,600

○민원봉사과 업무처리 차량유지비
1,000

202 여비 5,460 6,240 △780

01 국내여비 5,460 6,240 △780

○민원총괄 업무추진(총액)
5,460

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○민원처리 우수직원 포상
4,000

305 배상금등 240 240 0

01 배상금등 240 240 0

○행정착오 민원 보상금 240

308 자치단체등이전 17,860 17,860 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 17,860 0

○차세대주민등록정보시스템 운영
17,860

민원환경조성지원 2,000 2,500 △500

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

○시책추진업무추진비 2,000

여권사무 대행경비 지원 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○여권사무관리비 10,000

국 10,000

가족관계등록 23,166 23,705 △539

국 23,166

가족관계운영 23,166 23,705 △539

국 23,166

가족관계 등록 사무처리 경비 지원 23,166 23,705 △539

국 23,166

201 일반운영비 18,216 18,755 △539

국 18,216

01 사무관리비 18,216 18,755 △539

4,000,000원*1식

1,000,000원*2명

320,000원*15대*12월

1,000,000원*1대

113,750원*4명*12월

2,000,000원*2회

20,000원*12월

17,860,000원*1식

2,000,000원

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 가족관계등록
단위: 가족관계운영 (단위:천원)

○가족관계등록 운영비
18,216

국 18,216

202 여비 4,950 4,950 0

국 4,950

01 국내여비 4,950 4,950 0

○가족관계등록 여비
4,950

국 4,950

위생관리 222,205 251,775 △29,570

국 4,699

기 59,300

도 31,880

군 126,326

위생관리 222,205 251,775 △29,570

국 4,699

기 59,300

도 31,880

군 126,326

위생환경 개선 26,249 29,922 △3,673

201 일반운영비 18,665 22,560 △3,895

01 사무관리비 15,336 17,216 △1,880

○위생 업무추진 급량비(총액)
2,592

○위생관련 홍보물 제작
8,248

○식중독 예방 및 검사물품 구입
396

○위생 업무 서식 제작
1,500

○제3종시설물(숙박업) 안전점검
2,600

02 공공운영비 3,329 5,344 △2,015

○지도단속차량 보험료등 차량유지비
2,000

○행정처분 등 통보용 우표 구입
1,329

202 여비 2,784 2,562 222

01 국내여비 2,784 2,562 222

○위생 업무추진(총액)
2,784

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○위생업소 선진지 견학 및 교육지원 등
4,800

18,216,000원*1식

30,000원*11명*15일

8,000원*3명*9일*12월

8,007원*1,030개소

396,000원*1종

5,000원*2종*150부

1,300,000원*1동*2회

2,000,000원*1대

430원*1,030개소*3회

77,330원*3명*12월

4,800,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

부정불량식품 유통방지 700 1,100 △400

201 일반운영비 400 800 △400

03 행사운영비 400 800 △400

○식품안전관리 행사 운영
400

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○식품위생위반업소 신고자 포상금
300

식품안전감시 및 대응 4,158 4,512 △354

도 275

군 3,883

201 일반운영비 918 912 6

도 275

군 643

01 사무관리비 918 912 6

○식중독 사전예방진단비(집중관리업소)
918

도 275

군 643

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○식품안전관리 업무추진 3,240

식품안전사고예방지원 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

206 재료비 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 0 6,000

○식품안전사고 예방지원
6,000

도 1,800

군 4,200

식품안전지도관리 15,000 16,800 △1,800

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 15,000 16,800 △1,800

도 4,500

군 10,500

14 기타보상금 15,000 16,800 △1,800

○소비자 식품위생감시원 활동비
15,000

도 4,500

100,000원*4종*1회

100,000원*3명

15,300원*60개소

3,240,000원

6,000,000원*1식

50,000원*300일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

군 10,500

위생업소 지도관리 1,700 7,700 △6,000

도 510

군 1,190

301 일반보전금 1,700 1,700 0

도 510

군 1,190

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○명예공중 위생감시원 활동비
1,700

도 510

군 1,190

지자체 기초 위생관리 지원 5,498 5,806 △308

국 2,749

군 2,749

201 일반운영비 2,338 2,646 △308

국 1,169

군 1,169

01 사무관리비 1,440 1,300 140

○유통식품 수거검사 1,440

국 720

군 720

02 공공운영비 898 1,346 △448

○식품안전통합망구축기기 사용료
898

국 449

군 449

202 여비 1,860 1,860 0

국 930

군 930

01 국내여비 1,860 1,860 0

○식품안전 지도 단속
1,860

국 930

군 930

301 일반보전금 1,300 1,300 0

국 650

군 650

14 기타보상금 1,300 1,300 0

○시니어감시원 활동비 1,300

국 650

군 650

어린이기호식품 전담관리원 운영 3,900 4,000 △100

50,000원*34일

10,000원*144종

37,400원*2대*12월

20,000원*3명*31일

50,000원*26일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

국 1,950

도 585

군 1,365

301 일반보전금 3,900 4,000 △100

국 1,950

도 585

군 1,365

14 기타보상금 3,900 4,000 △100

○어린이기호식품 전담관리원 활동비
3,900

국 1,950

도 585

군 1,365

어린이 급식관리 지원센터 설치 운영 143,600 153,600 △10,000

기 59,300

도 17,790

군 66,510

307 민간이전 143,600 153,600 △10,000

기 59,300

도 17,790

군 66,510

02 민간경상사업보조 143,600 153,600 △10,000

○어린이급식관리지원센터 운영
143,600

기 59,300

도 17,790

군 66,510

음식점 위생등급 평가지원 900 900 0

도 270

군 630

201 일반운영비 900 900 0

도 270

군 630

01 사무관리비 900 900 0

○음식점 위생등급 평가지원
900

도 270

군 630

음식점 등 시설개선 지원 14,000 21,000 △7,000

도 6,000

군 8,000

402 민간자본이전 14,000 21,000 △7,000

도 6,000

군 8,000

50,000원*78일

143,600,000원*1개소

300,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 21,000 △7,000

○음식점 등 시설개선 지원
14,000

도 6,000

군 8,000

우수 집단급식소 지정관리 500 0 500

도 150

군 350

201 일반운영비 500 0 500

도 150

군 350

01 사무관리비 500 0 500

○우수 집단급식소 지정관리
500

도 150

군 350

토지정보 453,159 597,975 △144,816

국 42,482

도 43,100

군 367,577

부동산 질서 확립 135,883 293,590 △157,707

국 42,482

군 93,401

개별공시지가(자체) 35,990 40,186 △4,196

201 일반운영비 27,950 33,946 △5,996

01 사무관리비 26,950 32,946 △5,996

○토지정보 업무추진 급량비(총액)
3,456

○진안군 부동산 가격공시위원회 수당
4,550

○개발부담금 산출 명세서 검토 의뢰
2,000

○지가현황 전자도면 제작
7,700

○개별공시지가 결정공시 등 홍보용 현수막
제작 3,720

―현수막 3,120

―입간판 600

○지가조사 출력용 인쇄기 토너 및 유지보수
1,860

○개발부담금 산출지가 검증의뢰 수수료
3,664

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○개발부담금 및 개별공시지가 통지용 등기
우표 1,000

10,000,000원*2개소*70%

500,000원*1개소

8,000원*4명*9일*12월

70,000원*13명*5회

1,000,000원*2건

7,700,000원*1식

48,000원*13개소*5회

10,000원*12개소*5회

930,000원*2개

45,800원*80필지

2,500원*400장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

202 여비 8,040 6,240 1,800

01 국내여비 8,040 6,240 1,800

○토지정보 업무추진(총액)
6,240

○도로명 및 개별공시지가 조사 민원처리
1,800

개별공시지가 91,807 87,204 4,603

국 42,482

군 49,325

101 인건비 6,611 14,524 △7,913

국 6,611

04 기간제근로자등보수 6,611 14,524 △7,913

○개별공시지가 보조인부임
6,611

국 6,611

201 일반운영비 85,196 72,680 12,516

국 35,871

군 49,325

01 사무관리비 85,196 72,680 12,516

○개별공시지가 검증수수료
85,196

국 35,871

군 49,325

공간정보사업 6,086 165,000 △158,914

201 일반운영비 1,875 0 1,875

01 사무관리비 1,275 0 1,275

○지명위원회 참석 수당
420

○공간정보 보안 교육 855

―강사수당 255

―교육책자 제본 600

02 공공운영비 600 0 600

○무인비행장치 보험료 600

405 자산취득비 4,211 0 4,211

01 자산및물품취득비 4,211 0 4,211

○공간정보분석용 무인비행 장치 구입
4,211

부동산실거래 2,000 1,200 800

201 일반운영비 2,000 1,200 800

02 공공운영비 2,000 1,200 800

○부동산실명법 위반 과징금 및 거래신고 소
명 요구 통지용 우표구입

2,000

도로명 및 건물번호 부여사업 317,276 304,385 12,891

130,000원*4명*12월

20,000원*2명*45일

122,420원*1명*54일

790원*107,843필지

70,000원*6명*1회

255,000원*1회

10,000원*60부

600,000원*1대

4,211,000원*1대

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 도로명 및 건물번호 부여사업 (단위:천원)

도 43,100

군 274,176

도로명주소사업 317,276 304,385 12,891

도 43,100

군 274,176

201 일반운영비 44,200 43,570 630

01 사무관리비 42,880 42,490 390

○주소정보위원회 참석 수당
840

○현장조사용 도면 출력용지 구입
1,040

○주소정보 안내시설물 조사 41,000

―도로명판 16,000

―기초번호판, 사물주소판
5,000

―건물번호판 20,000

02 공공운영비 1,320 1,080 240

○주소정보시설 현장조사용 단말기 통신요금
720

○도로명주소 고지용 등기우표
600

308 자치단체등이전 22,149 27,712 △5,563

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,149 27,712 △5,563

○주소정보기본도 유지관리
22,149

401 시설비및부대비 195,000 194,917 83

도 43,100

군 151,900

01 시설비 195,000 194,917 83

○주소정보 안내시설물 확충 및 유지관리사
업 130,000

―확충사업 100,000

도 20,000

군 80,000

―유지관리사업 30,000

도 6,000

군 24,000

○재난안전지역 국가지점번호판 신규설치
27,000

도 8,100

군 18,900

○재난안전지역 국가지점번호판 유지관리
30,000

도 9,000

군 21,000

70,000원*12명*1회

1,040,000원*1식

16,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000원*12월

600,000원*1식

22,149,000원*1식

71,428원*1,400개소

25,000원*1,200개소

658,536원*41개소

120,000원*250개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 도로명 및 건물번호 부여사업 (단위:천원)

○주소정보 안내시설물 설치 및 유지보수
8,000

403 자치단체등자본이전 53,727 38,186 15,541

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 53,727 38,186 15,541

○주소정보관리시스템 유지관리
53,727

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○주소정보시설 현장조사용 태블릿 구입
2,200

지적행정 1,496,472 1,281,408 215,064

국 332,253

도 32,000

군 1,132,219

지적행정 및 민원서비스향상 512,284 296,750 215,534

국 80,000

도 32,000

군 400,284

지적행정 512,284 292,120 220,164

국 80,000

도 32,000

군 400,284

201 일반운영비 291,210 142,470 148,740

국 80,000

도 32,000

군 179,210

01 사무관리비 291,210 139,940 151,270

○지적행정 업무추진 급량비(총액)
3,456

○플로터(도면출력기) 유지보수비
1,000

○지적서고 보존문서관리 및 사무용품 구입 3,600

―지적서고 보존문서 유지보수비(서고내부
장비 보수 등) 2,000

―지적행정 사무용품 구입
1,600

○부동산종합공부시스템 개인정보DB 암호화 S
W 유지보수 2,100

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보SW 유
지보수 9,240

○부동산종합공부시스템 유지보수비
16,804

○공공용 사유지 분할 5,000

○지적보존문서 전산화 구축사업
40,000

100,000원*80개소

53,727,000원*1식

1,100,000원*2대

8,000원*4명*9일*12월

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,600,000원*1식

1,050,000원*2회

4,620,000원*2회

1,400,300원*12월

500,000원*10건

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적행정 및 민원서비스향상 (단위:천원)

○국가기준점 현황조사
39,010

○지적보존문서 전산화 구축사업 조달청수수
료 1,000

○지적기준점 표시판 제작
10,000

○연속지적도 정비사업
160,000

국 80,000

도 32,000

군 48,000

202 여비 6,240 8,800 △2,560

01 국내여비 6,240 8,800 △2,560

○지적행정 업무추진(총액)
6,240

207 연구개발비 71,000 0 71,000

02 전산개발비 71,000 0 71,000

○지하시설물시스템 구축 사업
71,000

403 자치단체등자본이전 143,834 138,550 5,284

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 143,834 138,550 5,284

○측량기준점 현황조사 및 매설 143,834

―현황조사(지적기준점)
75,084

―매설(지적도근점) 68,750

지적재조사사업 984,188 984,658 △470

국 252,253

군 731,935

지적재조사사업 추진(자체) 677,935 683,659 △5,724

201 일반운영비 71,335 75,019 △3,684

01 사무관리비 65,031 68,715 △3,684

○지적재조사 업무추진 급량비(총액)
3,456

○감정평가 수수료(백운 동창1, 진안 군상3,
부귀 황금2) 26,575

○2024년도 지적재조사 사업지구 측량수수료(
기준점측량,지구경계측량비 등)

5,000

○지적재조사사업완료지구 연속지적선, 용도
지역선 정비(백운동창1, 진안군상3, 부귀황금2)

30,000

02 공공운영비 6,304 6,304 0

○지적재조사 업무 모바일시스템 운영 및 통
지용 우표구입 6,304

202 여비 6,600 8,640 △2,040

01 국내여비 6,600 8,640 △2,040

235,000원*166점

1,000,000원*1식

2,500원*4,000장

160,000,000원*1식

130,000원*4명*12월

71,000,000원*1식

11,500원*6,529점

137,500원*500점

8,000원*4명*9일*12월

46,200원*1,438필지*40%

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

6,304,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

○지적재조사 업무추진(총액)
4,440

○지적재조사 민원처리(경계협의)
2,160

301 일반보전금 600,000 600,000 0

14 기타보상금 600,000 600,000 0

○지적재조사사업 조정금 지급(백운 동창1,
진안 군상3, 부귀 황금2)

600,000

지적재조사사업 추진 252,253 300,999 △48,746

국 252,253

201 일반운영비 14,900 35,625 △20,725

국 14,900

01 사무관리비 14,900 35,625 △20,725

○지적재조사사업 기준점 관측비
2,888

국 2,888

○지적재조사사업 운영비
12,012

국 12,012

308 자치단체등이전 237,353 0 237,353

국 237,353

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 237,353 0 237,353

○지적재조사사업 측량대행 수수료
237,353

국 237,353

세계측지계 변환 추진 54,000 0 54,000

308 자치단체등이전 54,000 0 54,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,000 0 54,000

○세계측지계 좌표변환(경계점좌표등록부 지
역) 54,000

주거환경개선 5,173,566 3,224,232 1,949,334

국 1,015,796

도 254,859

군 3,902,911

건축인허가 28,520 171,020 △142,500

건축 인허가 업무추진 28,520 171,020 △142,500

201 일반운영비 15,320 27,220 △11,900

01 사무관리비 15,320 27,220 △11,900

○건축 업무추진 급량비(총액)
4,320

○건축위원회 참석 수당
6,600

○도서구입(건축인허가 관련)
800

92,500원*4명*12월

2,160,000원

600,000,000원*1식

2,888,000원*1식

12,012,000원*1식

237,353,000원*1식

54,000,000원*1식

8,000원*5명*9일*12월

100,000원*22명*3회

100,000원*8권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 건축인허가 (단위:천원)

○업무대행수수료(사용승인)
3,600

202 여비 13,200 13,800 △600

01 국내여비 13,200 13,800 △600

○건축 업무추진(총액)
7,800

○위반건축물 민원대응 5,400

서민주거안정 5,145,046 3,053,212 2,091,834

국 1,015,796

도 254,859

군 3,874,391

마을회관 신축보수 사업 849,024 535,818 313,206

401 시설비및부대비 549,024 445,818 103,206

01 시설비 545,864 443,004 102,860

○마을회관 보수 501,600

―진안 새마을 20,000

―진안 학천3 16,000

―진안 원단양 4,000

―진안 외사양 12,000

―용담 새마을 4,000

―안천 보한 24,000

―안천 상리 8,000

―안천 율현 16,000

―안천 도라 8,000

―동향 상향 12,000

―동향 용암 12,000

―동향 새울 20,000

―동향 상노 6,400

―상전 문화 24,000

―상전 내송 12,000

―상전 원수동 24,000

―백운 원동창 32,000

―백운 동산 8,000

―백운 상동 8,000

―백운 미비 16,000

―성수 신고 24,000

―성수 내좌 24,000

―성수 봉좌 16,000

―성수 사기점마치 4,000

―성수 달길 8,000

―성수 상촌 4,000

―성수 원구신 4,000

―마령 신덕 4,000

120,000원*30건

130,000원*5명*12월

5,400,000원

20,000,000원*1동

16,000,000원*1동

4,000,000원*1동

12,000,000원*1동

4,000,000원*1동

24,000,000원*1동

8,000,000원*1동

16,000,000원*1동

8,000,000원*1동

12,000,000원*1동

12,000,000원*1동

20,000,000원*1동

6,400,000원*1동

24,000,000원*1동

12,000,000원*1동

24,000,000원*1동

32,000,000원*1동

8,000,000원*1동

8,000,000원*1동

16,000,000원*1동

24,000,000원*1동

24,000,000원*1동

16,000,000원*1동

4,000,000원*1동

8,000,000원*1동

4,000,000원*1동

4,000,000원*1동

4,000,000원*1동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―마령 원강정 17,600

―마령 오동 8,000

―부귀 삼봉 17,600

―부귀 상거석 6,400

―부귀 가정 32,000

―부귀 신리 12,000

―부귀 적천 8,000

―주천 중리 8,000

―주천 구암 17,600

○마을회관 보수공사 설계비
44,264

03 시설부대비 3,160 2,814 346

○마을회관 보수 3,160

402 민간자본이전 300,000 90,000 210,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 90,000 210,000

○마을회관 신축 300,000

―2동(마령 전원, 부귀 석정)
300,000

모정 신축보수 사업 269,964 401,312 △131,348

401 시설비및부대비 219,964 361,312 △141,348

01 시설비 218,519 359,022 △140,503

○모정 보수 200,800

―진안 학천3 12,000

―진안 원단양 24,000

―진안 예리 24,000

―진안 외사양 12,000

―진안 상평 9,600

―용담 호계2리 20,000

―안천 도라 17,600

―동향 추동 4,000

―백운 원운 12,000

―백운 하미 17,600

―성수 원외궁 20,000

―성수 장성 8,000

―마령 원강정 12,000

―부귀 오산 8,000

○모정 보수 설계비 17,719

03 시설부대비 1,445 2,290 △845

○모정 보수 1,445

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 40,000 10,000

○모정신축 50,000

17,600,000원*1동

8,000,000원*1동

17,600,000원*1동

6,400,000원*1동

32,000,000원*1동

12,000,000원*1동

8,000,000원*1동

8,000,000원*1동

17,600,000원*1동

44,264,000원*1식

3,160,000원*1식

150,000,000원*2동

12,000,000원*1동

24,000,000원*1동

24,000,000원*1동

12,000,000원*1동

9,600,000원*1동

20,000,000원*1동

17,600,000원*1동

4,000,000원*1동

12,000,000원*1동

17,600,000원*1동

20,000,000원*1동

8,000,000원*1동

12,000,000원*1동

8,000,000원*1동

17,719,000원*1식

1,445,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―동향 후고산 50,000

소규모 모정 설치사업 12,000 36,260 △24,260

401 시설비및부대비 12,000 36,260 △24,260

01 시설비 12,000 36,000 △24,000

○소규모 모정 설치 12,000

―부귀 신궁 12,000

마을안내표지판 설치사업 100,000 104,200 △4,200

401 시설비및부대비 100,000 104,200 △4,200

01 시설비 100,000 104,200 △4,200

○마을안내표지판 설치
100,000

아름다운 주거 경관 개선사업 656,000 0 656,000

401 시설비및부대비 656,000 0 656,000

01 시설비 637,856 0 637,856

○백운면 아름다운 주거경관 개선사업
637,856

02 감리비 16,524 0 16,524

○백운면 아름다운 주거경관 개선사업
16,524

03 시설부대비 1,620 0 1,620

○백운면 아름다운 주거경관 개선사업
1,620

진안고원 공공임대주택 조성(군 지방소멸대응기금) 1,310,000 0 1,310,000

401 시설비및부대비 1,310,000 0 1,310,000

01 시설비 1,175,250 0 1,175,250

○성수면 소규모 공동주택 건립(군 지방소멸
대응기금) 1,175,250

02 감리비 130,000 0 130,000

○성수면 소규모 공동주택 건립(군 지방소멸
대응기금) 130,000

03 시설부대비 4,750 0 4,750

○성수면 소규모 공동주택 건립(군 지방소멸
대응기금) 4,750

주거급여 1,065,000 1,014,661 50,339

국 852,000

도 106,500

군 106,500

301 일반보전금 543,322 501,552 41,770

국 434,658

도 54,332

군 54,332

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 543,322 501,552 41,770

○임차급여
543,322

50,000,000원*1동

12,000,000원*1식

5,000,000원*20개

637,856,000원*1개소

1,080,000,000원*1.53%

1,080,000,000원*0.15%

1,175,250,000원*1식

130,000,000원*1식

4,750,000,000원*0.1%

151,935원*12개월*298.001가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

국 434,658

도 54,332

군 54,332

403 자치단체등자본이전 521,678 513,109 8,569

국 417,342

도 52,168

군 52,168

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 521,678 513,109 8,569

○수선유지급여 521,678

국 417,342

도 52,168

군 52,168

저소득계층 노후주택 개보수 185,000 300,000 △115,000

국 92,500

군 92,500

307 민간이전 185,000 300,000 △115,000

국 92,500

군 92,500

05 민간위탁금 185,000 300,000 △115,000

○저소득층 그린 리모델링 지원사업((구) 희
망의 집 고쳐주기 지원 사업)

185,000

국 92,500

군 92,500

농어촌 장애인주택 개조사업 38,000 38,000 0

국 19,000

도 5,700

군 13,300

307 민간이전 38,000 38,000 0

국 19,000

도 5,700

군 13,300

05 민간위탁금 38,000 38,000 0

○장애인 주택개조사업
38,000

국 19,000

도 5,700

군 13,300

빈집 철거 정비 135,000 200,000 △65,000

도 40,500

군 94,500

402 민간자본이전 135,000 200,000 △65,000

도 40,500

군 94,500

8,994,448원*58가구

5,000,000원*37가구

3,800,000원*10가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 200,000 △65,000

○빈집 철거 정비 135,000

도 40,500

군 94,500

빈집 재생사업 125,000 154,500 △29,500

도 62,500

군 62,500

402 민간자본이전 125,000 154,500 △29,500

도 62,500

군 62,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 150,000 △25,000

○희망하우스 빈집재생사업
125,000

도 62,500

군 62,500

농촌마을유휴자원조사(빈집) 103,002 0 103,002

국 51,501

군 51,501

403 자치단체등자본이전 103,002 0 103,002

국 51,501

군 51,501

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 103,002 0 103,002

○농촌마을유휴자원조사(빈집)
103,002

국 51,501

군 51,501

특정빈집정비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○특정빈집 직권철거 절차이행 비용
5,000

농어촌 비주거용 빈집정비사업 75,000 100,000 △25,000

도 37,500

군 37,500

402 민간자본이전 75,000 100,000 △25,000

도 37,500

군 37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 100,000 △25,000

○농어촌 비주거용 빈집정비사업
75,000

도 37,500

군 37,500

비정상거처 거주자 이사비 지원 1,200 0 1,200

국 600

3,000,000원*45동

25,000,000원*5동

103,002원*1,000동

5,000,000원*1회

3,000,000원*25동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

도 600

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 600

도 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,200 0 1,200

○비정상거처 거주자 이사비 지원사업
1,200

국 600

도 600

저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업 28,800 30,600 △1,800

501 융자금 28,800 30,600 △1,800

01 민간융자금 28,800 30,600 △1,800

○저소득계층(기초수급자) 임대보증금 (도비
19,200천원 직접지원) 28,800

신혼부부 공공임대주택 임대보증금 지원사업 72,000 0 72,000

501 융자금 72,000 0 72,000

01 민간융자금 72,000 0 72,000

○신혼부부 공공임대주택 임대보증금(도비 48
,000천원 직접지원) 72,000

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원 사업 390 0 390

국 195

도 59

군 136

301 일반보전금 390 0 390

국 195

도 59

군 136

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 390 0 390

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
390

국 195

도 59

군 136

주민안전보호 환경조성사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○주민안전보호 환경조성사업
20,000

공동주택지원사업 77,650 83,285 △5,635

도 1,500

군 76,150

402 민간자본이전 77,650 83,285 △5,635

도 1,500

군 76,150

400,000원*3가구

9,600,000원*3동

12,000,000원*6동

78,000원*5가구

4,000,000원*50%*10동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,650 83,285 △10,635

○공동주택 지원사업 72,650

―고향마을아파트 50,000

―근로자아파트 20,000

―남광진솔아파트 2,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

○공동주택 경비근로자 휴게시설 환경개선지
원사업 5,000

도 1,500

군 3,500

제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역 12,000 8,000 4,000

201 일반운영비 12,000 8,000 4,000

01 사무관리비 12,000 8,000 4,000

○제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역(건원
,신용,쌍용) 10,000

○제3종시설물(공동주택) 지정관리 실태조사(
주공2차,삼목빌라) 2,000

주거복지 업무추진 5,016 6,576 △1,560

201 일반운영비 3,456 3,456 0

01 사무관리비 3,456 3,456 0

○주거복지 업무추진 급량비(총액)
3,456

202 여비 1,560 3,120 △1,560

01 국내여비 1,560 3,120 △1,560

○주거복지 업무추진(총액)
1,560

행정운영경비(민원봉사과) 236,708 259,945 △23,237

인력운영비(민원봉사과) 196,214 212,125 △15,911

인력운영비(민원봉사과) 196,214 212,125 △15,911

101 인건비 196,214 212,125 △15,911

01 보수 185,768 194,778 △9,010

○시간외 근무수당 181,237

―6급 52,631

―7급 74,706

―8급 36,584

―9급 17,316

○처우개선비 4,531

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,446 17,347 △6,901

○시간외 근무수당 10,001

―7호봉 6,429

―18호봉 3,572

○휴일근무수당 445

―7호봉 286

100,000,000원*50%

20,000,000원*100%

5,300,000원*50%

5,000,000원*1동

5,000,000원*2회

1,000,000원*2개소

8,000원*4명*9일*12월

32,500원*4일*12월

12,531원*50시간*7명*12월

11,319원*50시간*11명*12월

10,162원*50시간*6명*12월

9,620원*50시간*3명*12월

181,237,000원*2.5%

17,856원*15시간*2명*12월

19,844원*15시간*1명*12월

142,845원*2명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 인력운영비(민원봉사과) (단위:천원)

―18호봉 159

기본경비(민원봉사과) 40,494 47,820 △7,326

기본경비(민원봉사과) 40,494 47,820 △7,326

201 일반운영비 32,862 36,480 △3,618

01 사무관리비 32,142 35,280 △3,138

○사무기기 운영(총액)
16,632

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 7,830

○민원인용 서적구입 480

○민원실 환경정비 960

○내방민원인 차 구입 1,920

○민원인용 사무기기 유지비용
1,920

02 공공운영비 720 1,200 △480

○전화요금 및 회선사용료
720

202 여비 3,600 6,300 △2,700

01 국내여비 3,600 6,300 △2,700

○민원봉사 업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 4,032 5,040 △1,008

04 부서운영업무추진비 4,032 5,040 △1,008

○부서운영업무추진비 4,032

158,749원*1명*1일

198,000원*7팀*12월

200,000원*12월

270,000원*29명

40,000원*12월

80,000원*12월

160,000원*12월

160,000원*12월

60,000원*12월

300,000원*1명*12월

336,000원*12월


